+ç t:U!} }l

® auariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19)3867 9780/9760/9801

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA TALENTECH - TECNOLOGIA LTDA.

Processo Administrativo n' 9133/2018
Pregão Presenciam'092/2018
Contrato no125/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Edifício do

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, contados

PARÁGRAFO ÚNICO: digo. sem ónus as

Página l de 4

JOGO BATISTA ALVOS
JUNIOR:29235007844

Item Descrição Qtde

Valor unitá rio Valor inensnl c/

PONTOS DE MONITORAMENTO: Composto
por câmeras de captura de imagens, convcrsores
adaptadores (inclusive de formato), divisores

combínadores, roteadores, fontes, filtros, protetores
de alimentação, antenas, no break, postes, fios
cabos, porcas, parafusos, estruturas metálicas.

tubulações e os acessórios colho: suportes para
fixação, cabos, caixas de proteção contra eventos
atmosféricos (chuvas e raios) e vandalistno, energia l
elétríca c outros, ou sela, toda infraestrutura e os
equipamentos que estabelecem um padrão e

21l!!!am pela qualidade da imagem. l

Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Coentro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
l;one:(19)3867 9780/9760/9801

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica concedido o reajuste retroativo a data do requerimento da Contratada
correspondente a 04 (quatro) meses anteriores ao vencimento do contrato vigente (encerra em
04/10/2022), sendo esta diferença do valor mensal de R$ 8.262,29 (oito mil, duzentos e sessenta e
dois reais e vinte e nove centavos), totalizando o valor global de R$ 33.049,16 (trinta e três mil
quarenta e nove reais e dezesseis centavos).

PARÁGRAFO UNICO: O valor citado correrá por conta da dotação orçamentária

N' 02.16.02.06.181 .0004.2004.3.3.90.39.00 RECURSO PRÓPRIO

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições contratuais do
correlato Processo Administrativo.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em
02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo

2...3.
Jaguariúna, 29 de setembro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
Marca Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

JOAOBATISTAALVES Assinado de forma digital por JOAO
BATISTA ALVES

JUNIOR:29235007844 !uNlon?y3sooz844
Dados: 2022.09.29 1 2:5S:O1 -03'00'

TALENTECH-TECNOLOGIALTDA
João Batista Alves Junior
RG n' 29.1 1 2.325 SSP/SP
CPF/MF no 292.350.078-44

Testemunhas

\ Jq l
C C

{

Assiste:-ite d? Gç: jtlo Púbiic;}
Píef i urâ d FÃunbclPiü d= iag íií;

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Município de jaguaHúna

Página 2 de 4

) CENTRAL: Central de monitoramento em área

tlocada pela CONTRATANTE cota equipamentos
e mobiliários apropriados para a prestação de
serviços

01 RS 6.905.66 R$ 6.905.66 RS 7.M2.49 RS 7:642.49

3 GRAVADOR: Sistema dc gravação de imagens e
dados em mídía eletrâníca, composto por servidor
discos rígidos, storage c demais equipamentos e
softwares necessários

01 R$ 649.33 R$ 649.33 [i$ 718.61 !t$ 718.6]

  Valor mensal
interior RS 77.434.78 Valor mensal c/ R$ 8S.697.07

VALOR GLOBAL P/ 12 MESES C/ REAJUSTE (RS 85.697,07 x 12 meses)
R$

1.028.364,84

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Forte:(19)3867 9780/9760/9801

TERMO DECIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Pregão Presencial n' 092/2018
Processo Administrativo n' 9133/2018
Contrato n' 125/2018 - 3o Aditamento.

Objeto: Prestação de serviços de captação, transmissão, recepção, gravação e processamento
de imagens de vídeo com sistema informatizado de gerenciamento, armazenamento e
consultas das mesmas, geradas por meio.de câmeras de vídeo. - (renovação e reajuste).
CONTRATANTE; PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA '
CONTRATADA: TALENTECH -- TECNOLOGIA LTDA.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que;
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrõnico
conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução no 01/201 1 do

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado. Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o
artigo 90 da Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro de 1993. iniciando-se, a partir de então, a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Cívill
d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrõnico -- ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicaçãol
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais. exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 29 de setembro de 2022

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-1 3

Assinatura
Página 3 de 4

Prefeitulq dp A4çlrliçípio de Jaauariúna
l)apartamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo BuCHo, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
l;'one:(19)3867 9780/9760/9801

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE

PelaCONTRATANTE
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13 .,,..-\

Assinatu ra :

PelaCONTRATADA:
Nome: Jogo Batista Alves Junior
Cargo: Diretor
CPF: 292.350.078-44
E-mail institucional:/ contratos@tecnologiagto.com.br

JOAO BATISTA ALVES Assinado de forma d gitai po' lobo

Assinatu ra : JU N IOR:29235007844 o.'-«q:l;Eã3:q' 11111:lM'"-

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Edgard Mello do Prado Filho
Cargo: Secretário Municipal de Segurança Pública
CPF: 261 .357.028-82

Assinatura

Página 4 de 4